
ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N° 01.13.11/2019-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para 

conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, 

tombada sob o N° 01.13.11/2019-TP, do tipo MENOR PREÇO, tendo como objeto a 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria em gestão 

estratégica, compreendendo a elaboração de relatórios, painéis gerenciais, a 

implementação de melhorias contínuas, bem como orientação quanto à gestão de ativos e 

fluxo de despesa de interesses das Unidades Gestoras do Município de Cascavel-Ceará. A 

Sessão será realizada às 14h0Omin do dia 09 de Dezembro de 2019, na Sala da Comissão 

situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. A 

documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirida no endereço acima mencionado, no 

horário de 08h0Omin as 12h0Omin e no seguinte sítio virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Maiores informações no endereço citad 	pelo F 	(85 334.2840. 

, 	ui ru:k iviUNICIPAL DE CASCAVELiet 

'ublicado por afixação, dia2j- 44 de 

o átrio da Prefeitura, na forma recomendada 
,elo Superior Tribunal de Justiça - STJ, na 
?cisão proferida no Recurso Especial n° 105.232 

cl 

• 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 I Rio Novo I Cascavel — Ceará I Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 I Site: www.cascavel.ce.gov.hr  I E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br  

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 I CGF n° 06.920.253-2 



12 	ARTE+AGENDA 
	

Fortaleza, Ceará, Brasil a Quinta-feira, 21 de novembro de 2019 c O ESTADO 

Campanha Amigos em Ação abre lla Exposição de Obras de Arte 
A cultura está ligada ao desen-

volvimento da sociedade em dl 
versos aspados e, nesse sentido, a 
Campanha Amigos era Ado une 
arte e solidariedade com a reali-
zação da 11.: edição da tradicio-
nal Morra Coletiva de Obras de 
Arte Amigos em Ação. Reunindo 
781~ dos mais variados estilos, 
a mposição tem como obra-terna 
uma fotografia em homenagem 
ao fotografo cearense Chico Al-
buquerque. (adulada Mucuripa 
As obras ficarão expostas no Hall 
Principal da CDL de Fortaleza. A 
abertura acontece hoje, às 19h. 

Entre as obras serão encontra-
das pinturas, desenhos, gravuras, 
fotografias. colagens e esculturas 
de 78 artistas Asilam e fotogra- 

fos remontados do cenário local e 
de projeção nacional vivos ou já 
falecidos, bem como de talentos 
da nova geração das anel cea-
renses. As obras ficado expostas 
para vaitação publica gratuita ali 
o dia 12 de dezembro, de segtm-
da a suta-faixa das 9 às 17 horas. 

Todos os trabalhos foram doa-
dos pelos artistas e por coleciona-
dores pata e campanha anual do 
Amigos em Arito e parti arão 
do 16. Leilão de Obras de Arte 
Amigas em Ação, que será ma-
tizado no da 14 de dez-zebro, a 
parto do meio dia tio Hotel Grau 
Marquise. Entre os artistas estão 
Aldemir Martins, Mauricio Cais, 

Heitor dos Prazeres, Welton Sil-
va, Assis Pilha, Chim da Silva. 

Mario Alencar, Dl Cavalcan. 
ti, Vendo Figueiredo, Totonho 
Laprovitera, Anal, Paearse de 
Andrade, Sugai de Castro. Fran-
cisco Bandeira, Almeida Leite, 
Wanger Santos. Tamiso Viriato. 
Expedito Lms.a, Parreuirdia, Or-
lando Moura, entre outros. 

A obra-toma que homenageia 
Chio Albuquerque, pioneiro da 
fotografia publicitária brasileira, 
e uma reprodução certificsia de 
unia fotografia histénim da dé-
cada de 1950, da serie lentPdel-
to", e guia a identidade visual da 
campanha Amigos em Adn. Os 
lances para essa e também para as 
demais obras já podem ser feitos 
pelo (85) 3466.4303 ou através do 
site da Montenegro Ledriss. 

A curadoria da exposição foi 
feita por mis artistas plásticos 
de grande reconhecimento no 
cenário local e que são constai. 
toros do projeto do Amigas em 
Ação na área cultural: Mano 
Alencar, Totonho Laprovitero 
e Vendo Figueiredo. 

Doação de alimentos 
Em paralelo á exposição de 

obras de arte, a Cdmpanha Ami-
gos em Ação rem mobilizando 
os conselheiros e associados 
para a arrecadação de géneros 
ahmentidos. em que cada par• 
ticipante precisa doar, no mini. 
mo. 60 quilos de alimentos não 
perecíveis. Este ano, seis insti-
tuições serão beneficiadas com  

as doadas: Lar Torres de Melo, 
Santa Casa da Misericórdia de 
Fortaleza, Lar Amigos de Imos. 
Oficina do Senhor, Educa e Lar 
Francisco de Assis. Como uma 
forma de estimulo, ao Mal da 
campanha, os três maiores doa-
dores são premiados com um 
trofeu. Nos seus 27 anos de eria! 
dada, o Amigos em Ação já be-
neficiou mais de 100 entidades 
filantropicas e comunidades ca-
rentes cora cerca de 447 tonela-
das de alimentos não perecíveis. 
Para este ano, a expectativa dos 
organizadores é atingir a meta 
de 30 toneladas arrersdrulm.  

Além disso, o movimento 
apoia. desde 2004, o amicto Edu-
cação para o Trabalho e a Cadmia- 

nia, que atende crianças e adoles-
centes das Comunidades de Vila 
Pagã e Estrada Nova, no distrito 
de Tapem, em Amdraz_ O pro-
grama criou. há 14 anos, a Banda 
de Pífaros luvenaule Antigos era 
Ação, composta por cerca de 50 
lavem insiram-1n~ com ida-
des entre dm e vinte anos. 

Serviço 
ri" Expasidandatha *riram 
da Arta Amigas amada Look 
ruo Penteia etze de 
Março, Na Aberhirszurn. 
tbalfontafrutade púbilm 
gramam ne ez miroasama 
120 darrielrada adenta a 
sestarterndastilarbanis. 

A Cetra til e da marimba da C. Roam Engartharlajdana latos Coem. parliciaa hoje do pairai Negócios 
de Impacto 5~110 Realizado no Cubais° São tolz, a pagr de 1411 a alabade loteara a prograrrer.ão daVkada 
Sustentava' e apresenta um panorama sobre o acossaremos de sustimento lie Impado no Brasil. Itirocesião. Orlara aireseMa 
o Compromisso Verde, da C. Rollm Engenharia, e o case do MONO SOM Um. As Nocrlcoes  sio anise e adultas Podendo 
ser falas pelo htbravibINP2m0f130. Alto da empreendecbm socai lambem palestra no painel o [betar de desenvaMmento da 
Agaloe de DesenvoNmento Eomômico Local Cauda Gomes, cria apresenta o Case AG2L•Jovens Empreentledoms 

.oesterrolarenallnom 	painel canta com metia* de Joe& Leal colunata e eitem-date dos núcleos de Honomla e IteíriclOS Kin& 

União Magalhães e Alencar 
Teve como cenário o Santuário Libanês, o casamento de Tais Fontes Magalhães 
com Renan Armes de Alencar. A recepção acontece no Coco Bambu por Toca. 

Tais entrando na Oda gemo pal Juaralk Magaffiss Na hora do beijo, Tais e Renas Os mimos felizes Fernanda Aguiar e Nane com a Onda GNI Taís 

lpoco mdta geWe 
Terem Maria 'Mora Mote-

nes em viagem, retorna antes do 
dia 3 de dezembra pois haverá. 
na Hm, o lançamento do Itvro 
da história da vida de seu pai, 
governador Virgílio Mura 

A maravilhosa cantora Eira 
Soares chega a Fortaleza para 
apresentar shops °Planeta Po-
mes", por ocasião da 2. edição 
do Festival Elos. 

Será ao Santa Grelha.  

amanhã, o almoço 

comemorativo de aniversário 
de Michela Sampaio. 

O XVI Leilão da Obras de 
Arte em prol doa Amigos em 
Ação, que acontecerá dia 14 de 
dezembro, das 12 ás Dl horas, 
no Salão Blue Night, do Gran 
Maninha Hotel, 

O leilão das obras marca as 

anstituiçlies beneficiadas em 

2019, o Lar nuas de Melo, 

Santa Casa de Misericórdia, 

Lar Amigos de lesos. Oficina 

do Senhor. Edisce e Lar 

Francisco de Assis. 

Minha estimada amiga 
Mirtes Antunes Foi submeti-
da a uma cirurgia, roas Já se 
encontra em casa para alumia 
doa filhos e doa amigo. do pei-
to. Um beijo, querida Mirre. 

Tio-rito, hoje, para GLincia 

Martins e pata o médico 

Munia Amaral. 

Com almoço, domingo, 
em sua casa do Cambaria, 
Miriam Almada vai reunir 
o grupo Acad para MU 
amfratemizaçao• 

Vistos no resto do ldeal, na 
hora do almoço, eu domingo, 

Romeu Prado com Mame Lins 
e anais Gonçalves. 

No premiam domingo, 
dia 24, a estimada Ladeira 

Bavilaqua ganha almoço dos 
amigos, no Flórida Bar, 
Dam fuer/alm. 

O notável trovador e sonetista 
Pereira de Albuquerque, 
advogado cearense nascido 
em ipaomirim. servidor 
púbico estadual aposentado 
e uma de nossos grandes 
intehgências, lançou. ontem 
1201, seu mais novo livro. 

Intitula-se aquela obra "Lu- 

lopetiamo • Deliria e Tragédia" 
enfocando recentes aconteci-
am:nos em nosso Brasil 

Uns luro d.e muito conteúdo, 
feito completamente em versas 
num estilo inconfundível. 

Você dm:acamparem a par-
tir das 19 horas e 30 minutos 
e o lançamento está previsto 
pára as 20 horas com saudação 
ao Escritor pelo colega poeta e 
Mor Barros Alva. 

N..* Mudos, ao lassaram. Dolo Co OomOrneo ~o o aroma. 
o. Aeo ao MOO do ~ob. Dore. de Pore • Toroade O., raPPOrD201, 
• TP. POns.o. comas Moco de DeOpro. o uso ae Dos roem ou prebtoo 
do o oreeemosam da Orco. o roa. de P000 de Proa O Doo DOPO 
na 	Poola O Doo ou. (57.00412019 - TO DO azos a e 
DOM De PONSULTORTA TEMIDA CO OPOIALISTA 181 Sal Q.OD =1".1,914 '" 
oe nanoannan coesivo  PPM. COMMADUAÇÃO O ~MOO e D.AMISMO, 
PARA POMO DO MM. PARIICIPMPO .. POP, e DO PLOOLOMne OBIDIACAD 
DE MIREM SOCIAL - PLXIS, DA PIUM es DISPOOPOIM - CE PAPA AROS AS 
PIEMSMOD1 DA IPMEOLCO DE DEPEOMODITO OREMO e DIPMPOOTDPA DA 
rearertURA 

 
orou De OLCOROORDO, Coado oielo osato mota 

troo ao doo 
 

pause acea 	to O noceOalde de Obse O room e pre. 
...oco UM. can rao no Doer O Coroa Orren de MOO da MOO 
es Demerokimean Oramo e Imo, oposta polo Te Pelo Tope DOO ROO 
(MOO 0.111. O Moda Neves Ponte Dagen., ara e o 50 Boas 4004, Colo 
(DO., ern MOO.. Ore ecoa, dê ema com o Oen. Parco acostado Os Pe. O. 

osnoOdsa COSSOICAÇAD O opor M. MOMO MODUPPI58 TDA, are  
cd. no CM do P.1.276.11814.-111. em sep. a Prestlerte da co. ecoo o reter. 
empresa roosOre do 

tiia,,s, 
 can  ecoar  O. de R$ Mala. (treromes Oonsore e 

doe O puerreardo o. ma. e rosne. oro saem an Moi do Gren. Oces. o 
Ddma DOMO eglaosie Cora to o sem m, ai, 	o pro nora de P alo) Os imo 
olmo poeto de stigo 1. O. L arese .a, de Ire Pedem, re 88.0 e aos Orato 
~ao. em doe• Oro. M.a. Orar o orate o e amar de Coo do 
Posou de Nicas.. em Doe O espertos ecoa mm endereço ira ao onsanno 
8.... 05- Com - COserenotamO ao oro Ouro Ma 

COMERCIO VAREJISTA DE PETROLEO R PVEX LTDA 
Toa Tatos Po meias O SUpenrOldeood emana do DO MOO • N.W. d 
Moo. da Poro do Opa.. 11, teoria - 0480P - DEC., oco padon Oto.. 
ala .182087 posa o!~ do som da c.a . COM e DostOraCE ra 
kracala IdooPoJoSameriaotaen -CEP. 150810.9T)...arros. o modo. OP. 
Opasseseordidao nesPlorlan o Oloodoe do DocoonarCOSEMACE.  

COMERCIO VAREJISTA DE PETROLEO O PVBX NORTE LTDA 
lbou Obfm quo nolo de SoordOnderrát COO:8 do Ido Armo. • ...E e 
Roo. da Opaco crs Operapeo e • ORM ‘9 - DOPP • GECCO com ao. oleado 

ate MIO. pura dalrOdOde rondado eande...neCOOOMLOca•CEnoRo 
Comei usava Doado IV' aio - CEP 80~0. FOI deaearado o mamo. dm 
~MO canado manos. Doo. oa *o deSEPIACE.  

Etapa, do Cauã -.ORO hturicipal de ELOO .Aduo de LOURO -CdePorreaDa 
MOO PP 10.11.112.101. A PaPeewa Odumapor ao EcoatOODO da coa Comist. da 
MD.. tomo ob. 00 .1000 mam a, do ra de Oleiro de 2020. roa ulula Coro. 
Peonardo ao LOotro C Prtanad thOdpol Os E.Pao-Co..a. o Ras Eandsan. 
PODO. I. BoDOOP.10. Eusada-Co. roa... Soo. POM ora rodem. 
do or.. lodeRação o NONO. ~a pcia a roa.. O POÇO .0 dome 
oreadeOodeemproeopecattedeporadocOleCaronso Ind(xo coo poodo. 
carprodelo na OPO OAaanatoto Opodpal. O op. podo safado e GOOade e 
COO.. LIcear,.... Rua Eckneson anneedn°150.8arroAutatopon Boodic-Ce. 
no OCO de MIO PP 100 tem ao Morto do Ne. oalco coo a Asse Cata. 
como 	10 da Pauta-PraatladadaCDI. 

nora do Coa - POOPsna ilsordelpal de Ema. • Modo ao ema - Punas 
PcosarodeOreastro de Preço II' 21018.11.04.0601. A Proaesaa 0000901 do Mana por 
me Paga. 055a1 Mio piNmo no ta PO o OCO. 01 Edat como enlato de 
OOP 8.11.1d. do OP.. ED. DO oasa 8 o Roosto O.P. arreata/to BOM 
~e da ~coa de MOO eancialcab lime acobscpal do oOde o opa las 
~DO ZOO. parara 12 PO MOO do I parola o Dado oco 1152012 no emolido 
voada. chiados a9 Poen.. e. GOMO o DoodOne. de Souto. Apoio PO 
Odan. Roxo o Pla~na e COROO o amena o Doselodoerea MOO 
Manacipo do EmstotMaCE.Pica roardahatedatmdeMort.a.rocedmOntodo emelopaspara 
o 28.mmer.ra do2019.0, 10...0 amammo mobradm~ repesam...6MM 
oetcorogarlor. e para adem Onde polo,. Meã Moa., aro. o ame 
P0001.........E.4.-CE.200.voadoda201E-À Pregoam  
Eldado da COO - DOOM da Japona. .temeu da Liado., • Proas Nomeai PE 
3821118•PP. 054510: RtOtla es Papal.. 40® o orearat ~00 COME. POS e 
tompas de Dencosa. ora Opto ao mosoladdes da &DOM do ~Do e &Nada 
Piado ob Or.,. do ~ao.. ~o ao Cote Abas chance 	ALUNO% 
O. MP20n. Lood dm ed. a o... d. PPM.. a.. rotulo em.... 
IJOI.S. ~O d PODO. Focado da Roa. 404. Cordo. OaaroaCE. CEP,' 
81129-000.ak0madamfano(80)3918•1288.L0ODOOPme-Poorra. 

PUBLICIDADE LEGAL 
N.O.. ao PODerecam. • Aro da 	,-9 	o moa. terro S- 
m para °Mono O loco. atoa rosto 	01.81•019-PERE moo 
Moa reastro O arco com foo e aeoes ouso. O opa Oto. fras 
OOP e triOands roa.. coo aro. as ousada le coso de aosernedoerao 
urbano o aremeanora a namettas duo aromam m m POVOO ta CO DO. de 
OOP. ro cOmno 	m..06.s or Amo COOSoodo 	. ano o. 
ce, Orá nealonas adora Os odoro opodoaro tanDO no Too a• .Oteta 
coe.. 05 Mexo ao Mal, o od se entoara doonO no adereço dOeneo oro e 
no paral da BODO ortetc0000vO. ma Roo. PM.. 

PrekosoP9ubpd o Pombo - Peno. de Soo 0 Modo. oo Mode Mono. 
da Leitoa MO. • loas. Moa. pue o do de Ornas do moo. aa poo, 
ofen. o Tornado areço Zo19.1e.18011.8.1.  sola  amor Can... odroo 
dom 

 O Maneta nopooda ...Mo da scado o Iode Da. 
coa otaares ICEM orarmo oojeta em ano,  moda paro. 
.N.A.O19, ma POMO. Dora a ao 2411/2006 o98. Ao Vede Dom. 

ROO, Munk. da corado - Mato ao Adonoto - Me de OPOsodo • Toaam da 
oreço No 01.20...19 - Canoa toranonte Doada O MOO. O Coso. 
...Um o 	do jul.manto  a  Dag  do 	40 Todo de Raça 1.11 
01.11.0911019. rem* oraOsooe Moo . ocese.dos, troe 6 ophOrs mão 
Pass. orem com. moto rodam op.. armo Mo PUOITADAS 
seores ecoam en.100100 	. CCOOLOPLA MOR MODO 1.17. 

 se 

COSMO. 1.1E1 4.110RA LTDA. o ROXOS COSTROD985 SUO inc. 
COSTEPÇO. elPOP, Cd • e. PISTA MOMOS. IEREILL 154 covsro ~6N ,1)1c, 

VD. LOMARIA AM./ 	. COMPTO88e5 SEPOOS meu EM Cl( OXSTMLMORP MOIO. 	SPIPPA‘LI164 d...41114 EM. o RPM. 
POCEMPARIA 	EPP, esdo MABILIMPAS max., DOSSIODDS COOTRUDDES 
0.1 Me o mO COSTRU80. e SEROO.. MS. Pa caam orna.. Poso  
P. o ornas Co la FOO Ne ROO. kora Pco alado ou roma orarmo 
atolo e emol. Coo 1,1oce,', Lo romana d.dedi9.7•Co. roa oro.. 
aa torto. 

 
Aro desde D. manos a data de amue . proposta de prema para a dm Pd 

de anoto da 1014,3 OO, Moto alormeOn  mm  CPL CaacavaKE ZO M 
namora os 1814. Loa Mono de doo roa - Polenta de CPI- 

Pote.. aunou. do Moo - Oro da LOOP, - Roo de Doo se .1iP'.IIROt9-
-A Rnrae.m Comas. Pomo ce 04 ®o aos OPo,,n ova moo.,  Os 

oloroso ao 
 

are  lanado na moa.. Toode ano 01873 1 /27111-7a. 
oPo gome Prea, arda ao elan, famal,d a• anca ove o.. de serMaca 
lona.. Mata.. de mo nom roma.. M mar km, mmmc, se munadtao. 
5.40 ave roteada in OPP do ...te. .5. da Me* sono *Po Mode 
Mee Doo n° 	roo - Coasoitee.• amoedado ao Mo as Oro pc•Ore 
• odoe o coroolo 	

na ad Mo 
cro meOonam. ee, roo de CO o liee o aorta O. o- 

• ow.toceoedomes 	orados to 	. rendo o Me for. 
1374.22.1. 	Oro amor Coo. 	

ando 
 

Polon toorod tosco, - O. do 	Pan. Proo 011..11/Pfila 
pp - • Presonto ao MOO Permanora de Doo ao PePeo oroomor 
moo. rate n.o Moro o Tomo do Preço 01.13.1O014O o  amo  Moa 
árre a me, roam tuárae carmeraoe arame. 	paua poma.= de 
de emennrm am.a sommoace, compmendad. etsberzmbe de madOnna. medrem go.- 
MN opOwaNdo o.. contos, IA. =no ondwor,Pro que., •r0153 da CP. 

nteal•Un cr.a. Gamo do Modo. A Sen. ore or. 
de O .14 Pola, na Sm aa CoMok Numa • Av. Coo., Ma d.o .o  

• 	

• ito - coa.. A oco.. rio . arara OP. em ...O no 
	sano oro., no romes do dea im no mpointe Min Men. mo.. 

mamam ma..., .1 <macre, sia ao roa ree: 
too mam mo ...na Mr. 

odora somo o asco - 	Lao. • Mendo am.o rem 05.1a 112G19-Pe 
- *Pregoo dedeaana opto ronhomer. roo. o Odore a Oacee 
de Pode Medro !a 02.11.11.7019-re ao s. moo Reço. oedo rome  -ali, casaco o amo eam coad. o oro Co* ar.Onsamon ecoo O aernO a do 	aa 
cum* o-reate aresaren DO sc.= de Oca. Oura. doso e mole 0.0 .- 
..Do.. DOM Oro* no encaneço OCO.: 	Oecneoron.a e orteroome 
Orem nora Modomente Pood. are  o Do 04/12,2010 Ort lenda Ora. 

aoprOs COM. e • reor 
00 

 seco de anum to DOO Orteaa. seroo 
mienolo eo oco Odo modo roo. MI AO-2M. afia Coo Rodoo. 

 

• 	

Mv.. Cear • A...1.mM • Po. MOO 01.14.11219-. 
Oase. Dedal tome essa ora o.ormg. •uomato• pue o.. • Oco. 

OP..° am.o ,...11.D319-06, do to Moa Poço lodo ao  .sete: assaz  
zoo. ao otos o poodeo aren.o. doo tora mo 

entit.11g•ts scaeca• do ora.. oram doo e froOte O noa. eme) 
~ao no ooreço extromeo. moroso. om  moo copoc o e Poo 
o momo. do or. O O 1.12.10 POOn-a, oram O proodes es 
ceado a a to as ~ma de a.a. da van (mon1:0e ahsaie). Momea ohm.. no 
opero C.a eu pele roo Ir,)  11.25.7 Une Cr.a 94.1/* 

FORTAL-CE 
'"""""' rtirrieWisffir"' 

PERRPODO IONTIODIRD COMO. I.... oral Po.. aurda Doo.. iodo 
Cot. eobe DD. 0•921* .21,0,4245 .13 pmaImma 	P.a. e 

rft - POUPE, ea.leo , DOM 1220701.21. com  *doo De. O.. Colo 
trazoODP. CEP. 70.0432  lado m.or  ardepOie de taco. 0.4126, 

geordes pala do. edolat O Mos ocka Onledalm • o~1.... e oese• delf 
••=, :1 pede Moa ado opimo O sd Dl da O...7 o o.. Mola 
re• ed. 27 0 moo Ia Iam aeao ato roo.. Doa ao imo Mão a e.. Po 
hdage .“keena Ua Wedoonte de n° 101 moa moa Cap. oS. Ooaa 020. com  
o ao Orado O Pede. e treDo laia de 1. nmonvo Oco em toa  se acha 
moo. opeOnOu. Moo an esp. de ase Feloln do Oro OCO ma Para.. 
OPOsocas. no Doe Sla dosa coda.> paio n•Pe. d.o. C. O prents= 
poroPODsralandadak Postaase....12.0..ode por 138. oremo, 
191. 	0.1 de MC 02...111.0.1■3 0.0 MUEE. por c.a os. ram • o eao 
astres AD MEDO com Mn° 09. AO NOTE. on o .11 ONendo toNes.•.. 
99,Pern oa  ATE  ~COO o. DO. ao o O n°21 7. os aeOnagade mo 

daR e MOO N°58.303dOC.O. .. POod da 2° ,aaaao  paaapop 
AO. 	Meleata ~DOO O. SOLO. MAM ~P. OOP. 
D.o 	aduam CO 	 mak. o Coodisda node Cap. na Rua 
Coraholdo. 	Mas Pod. Moo. 

iodo Oar alago 
MA 

 oco. Ri 1.2.07 toro oteta • ob sea, a PPM Oar 
Ordoodoodo Re M....eose a coma oatoorememord.0 croma oco 
MOCO

e remooloor moo.. de meio. ale a 	1.o. 
MOCO OS. VOO coOarD201O o lallossi 0et12201e, 
Loop PO O 1..M. todreco bui Mama Pai 1000. COM  - PorMeelCe. CEP 
011.0.10. Odes me IMO sada amealho ao One =RO. ae 10104.ouso
mama. ar  Mb: N moam  poa. m m IA,A,TAA 
moo. ..Mo MI, 1.* • rama ro adefo nem Pr roma. do OP000. 

coonose. oopaglo. a caçoa ao era... O podendo e d.o.. 
loioded+de orapdoOda o to. em COO assice cr.o O %mor datis •0¢q 
avos o N.O,. Moo 	 . Ber.ree Coo. 
Moo. 	4acela  o rtoboln MON Ore crina a Ode do* de 
Tr'O 	PODO colo olor... MOO. oferendo o canoa no al. 

padagmana..031.97 
orombas com o Ledaseo. COO 1,83 oadDO 	 a•1: 

.2e452.~ mmo a PUIX momo. e ComParm 	CS UM M- 
o opta a FM.. 8141.7,11.1. 

PorteamadCE. IP da ma.. do 201. 
FM.= 110•1EMPGRO GOMA 

MAL 08 CON500000 . O Onakbd• met0=020 DM TEMO= a .1....1033  fia 
DOMO 1, OMPLNADOAfill 1,030~9 DO riamos CIPO= 11 
OLIONMON~CAÇAO ON OPTHRINS MOMO 0.00,009 NO NADO 00 ERMA - 

aliam 
NNOONN. oo cao 	ometees. cromo na *ema. ar... ara 

Omma *n.o da Uma 	aorMao No...moo ora una 
ASSONSINA Cella ONNONOM 0401 • • naco na •NO. mePONONELm ON•Nogie..• 
OnaNNINON•mtlar•NORN.N1.-tseCNNOrtaboarodaNrnotOn Orao amuo 
D0000peor tormoomm.es IP 91 ema um N. ox*NomoNOrpeo mimem Ne 
eme.. Noa ~meu. a tema mime no aNmsaas leaMest•eamear magas 
nIN•Nosola • 50 eaceNvosea • aNNINNaibo p•nintl Mn NOW • 00.0 totr~ 
Cale. ramos . eme ZION NVOIN aum... paga Doaram. S.O. som, Mm 
OconoPeNva••••fmancon~1100•113•0coma•ObaNe0.00:00•Ibarar 
LINN..,,ÂNeoesedrib•MoNNOMMINardartsftioNornda navadef oppertnateat mo" 

aprrAL DE CADÁVER NÃO RECLAMADO 
O Presiderde do Comellm Estadual de Duerdsmszo de Ceavam Faro 
Fias de Emano - Ceelme. acares da UECE. toma palmo. por meio deste 
edital, a ealishscla de cedia., COO reclamado confie Ido pelo nom de 
NARCILIO CAVALCANTE, RUO& em 20/02/1996. ~o em 
02/10/2019, moral de Fortaleza CX.. masailloo. pardo...beim castanhos 

. lisos cartas barba poda idade aparente de 10 anos, com aproschnadamea-
to 1.70a de aliara, Endereço-  0, 014 -129, Bakro Lutará, Viam, Mara.- 
má CE. O empo mamem se em dependam= da Perima Forense do 
Falado do Ceará -  Meca. Caco 0110.0 NAINO queda reclamar o corpo 
para septillamstdo. omiatar a Peara. A. Predileta. Castelo Brama. 901 - 
Moura Bras& Fortaleza - CE. ou. pelo telefone 185) 3101.4840. n= 
de 10 (dm) comtdos da dava dessa mabl.~. Com não  ir}a 
Oo. Informemos que o retrxrdo usrpo seráostento para lias de estudo c 
pesquisa ~a. rin canforada& ao disposto na Le4 N.  aspiro/ 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°221 1 FORTALEZA, 21 DE NOVEMBRO DE 2019 

• 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 
— AVISO DE LICITAÇÃO — RDC PRESENCIAL N° 2019.11.18.1. A 
Presidente da Comissão Especial do Regime Diferenciado de Contratação 
- RDC do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que, neste dia 12 de dezembro de 2019 às 08h30rnin, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes comas propostas de preçose documentos de habilitação 
para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia para a execução 
de implantação do SES — sistema de esgotamento sanitário 1° etapa, no 
município de Crato/CE, no âmbito do programa saneamento básico, ação 
esgotamento sanitário, conforme termo de compromisso n° 0424433-
92/2014/ministério das cidades / caixa econômica federal.O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h0Omin 
às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 20 de 
novembro de 2019. Valéria do Carmo Moura — Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS 
N° 19.11.01/2019, A Secretaria de Educação e Cultura, através Comissão 
de Licitação, localizada na Av. Maria Nizinha Campeio, 341, Aldeota, 
comunica aos interessados que no dia 06 de dezembro de 2019, às08:00 
horas, abrirá licitação na modalidade tomada de preços n° 19.11.01/2019, 
cujo objeto é a execução dos serviços de instalação de alimentação de 
energia fotovoltaica em diversas escolas da rede municipal de ensino, junto 
a Secretaria de Educação e Cultura de Jaguaribe-CE, conforme projeto e 
orçamento em anexo, parte integrante deste processo. Referido edital estará 
disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php)  e no portal de licitações 
do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no 
tel. (88) 3522-1092 e no e—mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br.  Jaguaribe-
CE, 20 de Novembro de 2019.Rafael Peixoto Amorim—Presidente da 
Comissão de Licitação. 

Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Tomada de Preço 
N° 01.07.11/2019-TP - A Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
toma público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade Tomada de Preço n° 01.07.11/2019-TP, do tipo Menor Preço, 
tendo como objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
com locação e instalação de usina para fornecimento de gases "in loco" 
destinados ao município. A Sessão será realizada às 09h do dia 09/12/2019, 
na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 -
Rio Novo — Cascavel/CE. A documentação do Edital na íntegra poderá ser 
adquirida no endereço acima mencionado, no horário de 08h as 12h e no 
seguinte sitio virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações 
no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. Leme Maria de Queiroz 
Garcia. 

• 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Tomada de Preço 
N° 01.13.11/2019-TP - A Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação de 
Tomada de Preço n° 01.13.11/2019-TP, do tipo Menor Preço, tendo como 
objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
assessoria em gestão estratégica, compreendendo a elaboração de relatórios, 
painéis gerenciais, a implementação de melhorias contínuas, bem como 
orientação quanto à gestão de ativos e fluxo de despesa de interesses das 
Unidades Gestoras do Município. A Sessão será realizada às 14h do dia 
09/12/2019, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, 
n° 2650 - Rio Novo — Cascavel/CE. A documentação do Edital na íntegra 
poderá ser adquirida no endereço acima mencionado, no horário de 08h 
as 12h e no seguinte sitio virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores 
informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. Leme Maria 
de Queiroz Garcia. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO —
AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.09.24.1. 
A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que, neste dia 04 de dezembro de 2019 às 08h30min, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o 
objeto: Contratação de prestação de serviços de locação de trator de pneus 
a ser utilizado no programa de ereção de terra — PROARA, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário 
e Recursos Hídricos do Município de Crato/CE.O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00rnin às 14h0Omin 
ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 20 de novembro de 2019. 
Valéria do Carmo Moura — Pregoeira. 

*** *** *** 
Prefeitura de Quixeramobim/Ce — Aviso de Licitação - O Pregoeiro 
do Município torna público para conhecimento dos interessados que, 
o Pregão Eletrônico N° 07.008/2019-PERP, cujo objeto: registro de 
preços para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas à frota de 
veículos e máquinas pesadas, para atender as necessidades da secretaria de 
desenvolvimento urbano e infiaestrutura do município, que ocorrerá no dia 
05/12/2019 às 09h, (horário de Brasília), no endereço eletrônico www.bll. 
org.br  —"Acesso Identificado no link — acesso público", estará realizando 
licitação, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência 
constante nos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço 
eletrônico acima e no portal de licitações: www.tce.ce.gov.br. Max Ronny 
Pinheiro. 

*5* *5* *** 

Prefeitura Municipal de Parambu - Secretaria de Saude. O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação COMUNICA a todos os interessados 
que a data de abertura das propostas de preços, referente a Tomada de 
Preço N°. 2019.10.18.001-SESA, cujo objeto: Contratação de empresa para 
realização dos serviços de reforma e recuperação das unidades de saúde da 
família (USBS) e centro de especialidades odontológicas (CEO) conforme 
projeto em anexo, marcada para o dia 22/11/2019, será ADIADA, para o dia 
25/11/2019 ás 09h. Artur Valle Pereira. 


